

**Constructia unei scene de vara cu amenajarea zonei de  
odihna din r.Riscani, s.Alunis, str.Stefan cel Mare 78a,  
situat pe terenul cu nr.cad.7115114.325, 7115114.175**

Formular Nr.1 desfasurat  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1  
Amenajarea teritoriului (36/23-1-PG)**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                | Simbol norme și Cod resurse | Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice                                                                                                                                                                                         | U.M.          | Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme |                  |
|---------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------|------------------|
|                                       |                             |                                                                                                                                                                                                                                                            |               | Pe unitate de masura                               | Pe volumul total |
| 1                                     | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4             | 5                                                  | 6                |
| <b>1. Sistematizarea pe verticala</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                            |               |                                                    |                  |
| <b>1.1. Sol vegetal</b>               |                             |                                                                                                                                                                                                                                                            |               |                                                    |                  |
| <b>1</b>                              | <b>TsC18B1</b>              | <b>Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2</b>                                                                                                                       | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>2,000</b>     |
|                                       | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                        | h-ut          | 2,7400                                             | 5,48             |
| <b>2</b>                              | <b>TsC03E1</b>              | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcare sol)</b>                                                       | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>1,100</b>     |
|                                       | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                | h-ut          | 1,9500                                             | 2,145            |
| <b>3</b>                              | <b>TsI51A5</b>              | <b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km</b>                                                                                                                                                                             | <b>t</b>      |                                                    | <b>143,000</b>   |
|                                       | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut          | 0,0383                                             | 5,477            |
| <b>4</b>                              | <b>TsC22B1</b>              | <b>Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II / k=3 pentru impingerea pamantului la 40 m</b> | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>0,900</b>     |
|                                       | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                        | h-ut          | 1,6100                                             | 4,347            |
|                                       |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                               |               |                                                    |                  |
|                                       |                             | <b>Total Sol vegetal</b>                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                    |                  |
| <b>1.2. Sol mineral</b>               |                             |                                                                                                                                                                                                                                                            |               |                                                    |                  |
| <b>5</b>                              | <b>TsC03F1</b>              | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II</b>                                                                      | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>3,790</b>     |
|                                       | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                | h-ut          | 2,2500                                             | 8,528            |
| <b>6</b>                              | <b>TsI51A10</b>             | <b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km</b>                                                                                                                                                                             | <b>t</b>      |                                                    | <b>492,700</b>   |
|                                       | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut          | 0,0571                                             | 28,133           |
| <b>7</b>                              | <b>TsC03F1</b>              | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II</b>                                                                      | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>0,570</b>     |
|                                       | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                | h-ut          | 2,2500                                             | 1,282            |
| <b>8</b>                              | <b>TsI51A5</b>              | <b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km</b>                                                                                                                                                                             | <b>t</b>      |                                                    | <b>74,100</b>    |
|                                       | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut          | 0,0383                                             | 2,838            |
| <b>9</b>                              | <b>TsC51B</b>               | <b>Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II</b>                                                                                                                                                                                    | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>0,570</b>     |

| 1                                            | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6        |
|----------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|
|                                              | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3600 | 0,205    |
|                                              | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 0,0040 | 0,002    |
|                                              | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,4000 | 0,228    |
| 10                                           | TsD02A1         | <b>Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm</b>                                                                                                     | 100 m3 |        | 0,570    |
|                                              | 2952260003553   | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 1,0900 | 0,621    |
| 11                                           | TsD7A1          | <b>Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%</b>        | 100 m3 |        | 0,570    |
|                                              | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 5,0700 | 2,89     |
|                                              | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 8,7020 | 4,96     |
|                                              |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |
|                                              |                 | Total Sol mineral                                                                                                                                                                                                                                                            |        |        |          |
|                                              |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |
|                                              |                 | Total Sistematizarea pe verticala                                                                                                                                                                                                                                            |        |        |          |
| <b>2. Imbracaminte din placi beton tip I</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |          |
| 12                                           | TsE06B          | <b>Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv</b>                                             | 100m2  |        | 7,000    |
|                                              | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 9,0300 | 63,21    |
|                                              | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,0000 | 7,00     |
|                                              | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,4000 | 9,80     |
| 13                                           | DA11C           | <b>Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr. 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr. 100 mm</b>                                                                                                          | m3     |        | 70,000   |
|                                              | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,4000 | 98,00    |
|                                              | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,2700 | 88,90    |
|                                              | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,0500 | 3,50     |
|                                              | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1740 | 12,18    |
|                                              | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 0,35     |
| 14                                           | DE18A           | <b>Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Placi beton B15 GOST 17608-91 gr. 50 mm de culoare sura</b> | m2     |        | 700,000  |
|                                              | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,5802 | 406,14   |
|                                              | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0158 | 11,06    |
|                                              | 266111280065550 | Placi beton B15 GOST 17608-91 gr. 50 mm de culoare sura                                                                                                                                                                                                                      | m2     | 1,0150 | 710,50   |
|                                              | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 1,6000 | 1 120,00 |
|                                              | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 7,8700 | 5 509,00 |
|                                              | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0050 | 3,50     |
|                                              | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0428 | 29,96    |
|                                              | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                      | buc    | 0,0200 | 14,00    |
|                                              |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |
|                                              |                 | Total Imbracaminte din placi beton tip I                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |          |
| <b>3. Borduri</b>                            |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |          |
| 15                                           | DE11A           | <b>Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura din beton vibropresat PB</b>                                                          | m      |        | 205,000  |

| 1 | 2               | 3                                                 | 4    | 5      | 6       |
|---|-----------------|---------------------------------------------------|------|--------|---------|
|   |                 | <b>50.20.10 pe beton C15</b>                      |      |        |         |
|   | 9310060019900   | Muncitor necalificat                              | h-om | 0,1200 | 24,60   |
|   | 7129020012800   | Pavator                                           | h-om | 0,1800 | 36,90   |
|   | 266310210000115 | Beton clasa C15                                   | m3   | 0,0480 | 9,84    |
|   | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                    | kg   | 1,0200 | 209,10  |
|   | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3   | 0,0030 | 0,615   |
|   | 266612280032514 | Bordura PB 50.20.10                               | m    | 1,0050 | 206,025 |
|   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                     | m3   | 0,0030 | 0,615   |
|   |                 | <i>Total</i>                                      |      |        |         |
|   |                 | <b>Total Borduri</b>                              |      |        |         |
|   |                 | Total                                             |      |        |         |
|   |                 | Asigurari sociale                                 |      |        |         |
|   |                 | Cheltuieli de transport                           |      |        |         |
|   |                 | Cheltuieli directe                                |      |        |         |
|   |                 | Cheltuieli de regie                               |      |        |         |
|   |                 | Total cu Cr                                       |      |        |         |
|   |                 | Beneficiu de deviz                                |      |        |         |
|   |                 | Total cu Bd                                       |      |        |         |
|   |                 | TVA                                               |      |        |         |
|   |                 | <b>Total deviz:</b>                               |      |        |         |

**Elaborat**

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)